2019年10月11日 星期五编辑：贾臻 校对：俊峰 组版：薇薇
专 版 11

关于2019年8月全市乡（镇）及产业集聚区
环境空气质量考核情况的通报

各县（市、区）人民政府（管委会），
市污染防治攻坚战领导小组成员
单位：

为持续改善环境空气质量，坚
决打赢蓝天保卫战，根据《关于印
发〈洛阳市乡（镇）环境空气质量考
核奖惩办法（试行）〉、〈洛阳市产业
集聚区环境空气质量考核奖惩办
法（试 行）〉的 通 知》（洛 环 攻 坚

〔2019〕27 号）规定，市攻坚办对各
乡（镇）及产业集聚区 2019 年 8 月
份环境空气质量进行了考核，现将
考核情况通报如下：

一、乡（镇）考核排名
（一）县城建成区（产业集聚

区）所在地乡（镇）组
前三名依次为：栾川县城关

镇、栾川县栾川乡、洛宁县城郊乡。
后三名由好到差依次为：宜阳

县锦屏镇、伊川县城关镇、孟津县
麻屯镇与嵩县田湖镇。（具体排名
情况详见附件1）

（二）非县城建成区（产业集聚
区）所在地乡（镇）组

前十名依次为：嵩县白河镇、
栾川县叫河镇、栾川县合峪镇、洛
宁县上戈镇、栾川县冷水镇、洛
宁县下峪镇、洛宁县故县镇、栾
川县三川镇、嵩县木植街乡、嵩
县德亭镇与洛宁县东宋镇、洛宁
县底张乡。

后十名由好到差依次为：伊川
县白沙镇、新安县青要山镇、偃师
市邙岭镇、新安县仓头镇、新安县
石井镇、新安县铁门镇、伊川县水
寨镇、新安县五头镇、新安县磁涧
镇、栾川县赤土店镇与新安县李村
镇、孟津县会盟镇、栾川县石庙
镇。（具体排名情况详见附件2）

二、产业集聚区组考核排名
前三名依次为：偃师市产业集

聚区、栾川县产业集聚区、涧西区先进
制造业产业集聚区。

后三名由好到差依次为：新安
县洛新产业集聚区、伊川县产业集
聚区、吉利区石化产业集聚区与洛
龙产业集聚区、西工区工业产业集
聚区、嵩县产业集聚区。（具体排名
结果见附件3）

三、奖惩情况
（一）通报表扬
依据考核办法、8 月乡（镇）及

产业集聚区环境空气质量考核结
果，对县城建成区（产业集聚区）所
在地乡（镇）组排名前三名的栾川
县城关镇、栾川县栾川乡、洛宁县
城郊乡予以通报表扬。

对非县城建成区（产业集聚
区）所在地乡（镇）组排名前十名的
嵩县白河镇、栾川县叫河镇、栾川
县合峪镇、洛宁县上戈镇、栾川县
冷水镇、洛宁县下峪镇、洛宁县故
县镇、栾川县三川镇、嵩县木植街
乡、嵩县德亭镇、洛宁县东宋镇、洛
宁县底张乡予以通报表扬。

对产业集聚区组排名前三名
的偃师市产业集聚区、栾川县产业
集聚区、涧西区先进制造业产业集
聚区予以通报表扬。

（二）通报批评
依据考核办法、8月乡（镇）及产

业集聚区环境空气质量考核结果，
对县城建成区（产业集聚区）所在
地乡（镇）组排名后三名的宜阳县
锦屏镇、伊川县城关镇、孟津县麻
屯镇、嵩县田湖镇予以通报批评。

对非县城建成区（产业集聚
区）所在地乡（镇）组排名后十名的
伊川县白沙镇、新安县青要山镇、
偃师市邙岭镇、新安县仓头镇、新
安县石井镇、新安县铁门镇、伊川
县水寨镇、新安县五头镇、新安县
磁涧镇、栾川县赤土店镇、新安县
李村镇、孟津县会盟镇、栾川县石
庙镇予以通报批评。

对产业集聚区组排名后三名
的新安县洛新产业集聚区、伊川县
产业集聚区、吉利区石化产业集聚
区、洛龙产业集聚区、西工区工业
产业集聚区、嵩县产业集聚区予以
通报批评。

希望排名靠前的乡（镇）及产
业集聚区戒骄戒躁，保持攻坚定
力，持续改善空气质量；希望排名
靠后的乡（镇）及产业集聚区严格
落实“党政同责、一岗双责”要求，
坚持问题导向，制订整改方案，强
化责任落实，尽快扭转落后局面，
切实推进区域环境空气质量改善。

2019年9月23日

2019年8月县城建成区（产业集聚区）所在乡（镇）组
环境空气质量考核排名

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

8

10

11

12

13

14

15

16

17

17

乡（镇）名称

栾川县城关镇

栾川县栾川乡

洛宁县城郊乡

嵩县纸坊镇

汝阳县城关镇

嵩县城关镇

偃师市岳滩镇

洛宁县城关镇

宜阳县香鹿山镇

洛宁县涧口乡

孟津县城关镇

孟津县白鹤镇

宜阳县城关镇

新安县城关镇

宜阳县锦屏镇

伊川县城关镇

孟津县麻屯镇

嵩县田湖镇

PM10
（μg/m3）

31

30

39

40

41

40

39

38

54

45

42

46

50

50

53

61

46

48

PM10
指数

0.44

0.43

0.56

0.57

0.59

0.57

0.56

0.54

0.77

0.64

0.60

0.66

0.71

0.71

0.76

0.87

/

/

PM2.5
（μg/m3）

20

22

23

23

23

24

25

26

18

23

26

30

29

30

29

30

23

PM2.5
指数

0.57

0.63

0.66

0.66

0.66

0.69

0.71

0.74

0.51

0.66

0.74

0.86

0.83

0.86

0.83

0.86

/

/

两项指数
加和

1.014

1.057

1.214

1.229

1.243

1.257

1.271

1.286

1.286

1.300

1.343

1.514

1.543

1.571

1.586

1.729

/

/

备注

不 满 足 数
据 有 效 性
规定，排名
末位

2019年8月产业集聚区组环境空气质量考核排名

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

13

13

13

/

产业集聚区名称

偃师市产业集聚区

栾川县产业集聚区

涧西区先进制造业产业集
聚区

宜阳县产业集聚区

伊滨产业集聚区

汝阳县产业集聚区

孟津县华阳产业集聚区

高新技术产业集聚区

孟津县空港产业集聚区

洛宁县产业集聚区

新安县洛新产业集聚区

伊川县产业集聚区

吉利区石化产业集聚区

洛龙产业集聚区

西工区工业产业集聚区

嵩县产业集聚区

新安县产业集聚区

CO-95
（mg/m3）

1.17

0.35

0.84

0.69

0.93

0.50

2

1.18

1.84

1.33

1.05

2.39

/

5

1.50

0.34

/

NO2

（μg/m3）

18

11

13

18

26

27

19

24

34

14

23

21

9

/

/

/

/

O3H8-90
（μg/m3）

72

140

68

151

69

103

87

104

88

209

193

130

70

89

110

93

/

PM10
（μg/m3）

39

38

60

47

53

51

51

58

46

46

53

56

48

/

54

48

/

PM2.5
（μg/m3）

25

30

32

22

31

31

29

30

23

27

31

32

42

29

31

/

/

SO2

（μg/m3）

6

6

5

8

7

14

15

7

11

13

5

9

/

10

/

7

/

综合
指数

2.565

2.737

2.829

2.999

3.059

3.291

3.326

3.348

3.357

3.633

3.769

3.797

/

/

/

/

/

备注

不满足数
据有效性
规定，排名

末位

未建成，不
参与排名

洛阳市污染防治攻坚战领导小组办公室

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

8

10

10

10

13

13

13

16

16

16

19

20

20

20

23

23

23

26

27

27

27

30

30

32

33

33

33

33

37

37

39

40

41

41

41

44

44

46

46

48

49

50

50

52

乡（镇）名称

嵩县白河镇

栾川县叫河镇

栾川县合峪镇

洛宁县上戈镇

栾川县冷水镇

洛宁县下峪镇

洛宁县故县镇

栾川县三川镇

嵩县木植街乡

嵩县德亭镇

洛宁县东宋镇

洛宁县底张乡

栾川县庙子镇

洛宁县赵村镇

洛宁县兴华镇

栾川县秋扒乡

栾川县白土镇

洛宁县长水镇

栾川县陶湾镇

洛宁县罗岭乡

汝阳县柏树乡

嵩县大章镇

栾川县重渡沟管委会

汝阳县付店镇

汝阳县刘店镇

汝阳县王坪乡

栾川县狮子庙镇

嵩县闫庄镇

宜阳县花果山乡

洛宁县景阳镇

洛宁县马店镇

洛宁县陈吴乡

孟津县常袋镇

嵩县旧县镇

洛宁县小界乡

汝阳县十八盘乡

嵩县车村镇

嵩县黄庄乡

嵩县库区乡

栾川县潭头镇

伊川县葛寨镇

伊川县酒后镇

宜阳县上观乡

宜阳县韩城镇

宜阳县张坞镇

汝阳县三屯镇

嵩县何村乡

宜阳县柳泉镇

宜阳县白杨镇

洛宁县河底镇

偃师市山化镇

汝阳县上店镇

PM10
（μg/m3）

31

28

32

31

42

37

35

34

34

40

38

36

41

35

35

40

40

36

41

38

32

44

41

41

43

36

39

41

41

38

40

41

42

40

44

42

38

42

45

43

42

46

44

47

51

40

48

56

47

50

46

57

PM10指数

0.44

0.40

0.46

0.44

0.60

0.53

0.50

0.49

0.49

0.57

0.54

0.51

0.59

0.50

0.50

0.57

0.57

0.51

0.59

0.54

0.46

0.63

0.59

0.59

0.61

0.51

0.56

0.59

0.59

0.54

0.57

0.59

0.60

0.57

0.63

0.60

0.54

0.60

0.64

0.61

0.60

0.66

0.63

0.67

0.73

0.57

0.69

0.80

0.67

0.71

0.66

0.81

PM2.5
（μg/m3）

13

15

16

18

16

19

22

23

23

22

23

24

22

25

25

23

23

25

23

25

28

22

24

24

23

27

26

25

25

27

26

26

26

27

25

26

29

27

26

29

30

28

29

29

27

33

29

27

32

31

33

28

PM2.5
指数

0.37

0.43

0.46

0.51

0.46

0.54

0.63

0.66

0.66

0.63

0.66

0.69

0.63

0.71

0.71

0.66

0.66

0.71

0.66

0.71

0.80

0.63

0.69

0.69

0.66

0.77

0.74

0.71

0.71

0.77

0.74

0.74

0.74

0.77

0.71

0.74

0.83

0.77

0.74

0.83

0.86

0.80

0.83

0.83

0.77

0.94

0.83

0.77

0.91

0.89

0.94

0.80

两项指数
加和

0.814

0.829

0.914

0.957

1.057

1.071

1.129

1.143

1.143

1.200

1.200

1.200

1.214

1.214

1.214

1.229

1.229

1.229

1.243

1.257

1.257

1.257

1.271

1.271

1.271

1.286

1.300

1.300

1.300

1.314

1.314

1.329

1.343

1.343

1.343

1.343

1.371

1.371

1.386

1.443

1.457

1.457

1.457

1.500

1.500

1.514

1.514

1.571

1.586

1.600

1.600

1.614

备注

2019年8月非县城建成区（产业集聚区）所在乡（镇）组环境空气质量考核排名
排名

53

54

54

56

56

56

59

60

61

61

63

63

65

66

67

68

69

69

71

72

73

73

75

76

77

78

79

80

81

82

83

83

85

86

87

87

89

90

91

92

93

94

95

95

97

98

99

100

101

101

101

101

乡（镇）名称

宜阳县高村镇

汝阳县陶营镇

宜阳县三乡镇

汝阳县蔡店乡

嵩县九皋镇

宜阳县赵保镇

宜阳县董王庄乡

汝阳县靳村乡

孟津县送庄镇

宜阳县盐镇乡

伊川县半坡镇

宜阳县莲庄镇

宜阳县樊村镇

汝阳县小店镇

汝阳县内埠镇

伊川县平等乡

嵩县饭坡镇

偃师市首阳山街道办

伊川县高山镇

伊川县鸦岭乡

伊川县吕店镇

嵩县大坪乡

伊川县白元镇

伊川县鸣皋镇

偃师市高龙镇

新安县北冶镇

孟津县平乐镇

伊川县江左镇

偃师市府店镇

新安县正村镇

孟津县朝阳镇

孟津县横水镇

偃师市顾县镇

新安县石寺镇

偃师市缑氏镇

偃师市翟镇

孟津县小浪底镇

偃师市大口镇

伊川县彭婆镇

伊川县白沙镇

新安县青要山镇

偃师市邙岭镇

新安县仓头镇

新安县石井镇

新安县铁门镇

伊川县水寨镇

新安县五头镇

新安县磁涧镇

栾川县赤土店镇

新安县李村镇

孟津县会盟镇

栾川县石庙镇

PM10
（μg/m3）

50

50

56

53

47

55

54

49

59

57

60

58

57

56

58

65

68

76

55

62

47

79

63

64

81

59

66

70

59

69

79

69

71

74

73

69

82

61

106

69

66

82

59

65

99

100

77

92

39

67

48

32

PM10指数

0.71

0.71

0.80

0.76

0.67

0.79

0.77

0.70

0.84

0.81

0.86

0.83

0.81

0.80

0.83

0.93

0.97

1.09

0.79

0.89

0.67

1.13

0.90

0.91

1.16

0.84

0.94

1.00

0.84

0.99

1.13

0.99

1.01

1.06

1.04

0.99

1.17

0.87

1.51

0.99

0.94

1.17

0.84

0.93

1.41

1.43

1.10

1.31

/

/

/

/

PM2.5
（μg/m3）

32

33

30

32

35

31

32

35

31

32

31

32

33

35

35

32

31

27

38

35

43

27

36

36

28

41

38

39

45

42

39

44

44

45

46

48

42

54

33

53

56

51

64

61

45

51

66

69

25

53

44

22

PM2.5
指数

0.91

0.94

0.86

0.91

1.00

0.89

0.91

1.00

0.89

0.91

0.89

0.91

0.94

1.00

1.00

0.91

0.89

0.77

1.09

1.00

1.23

0.77

1.03

1.03

0.80

1.17

1.09

1.11

1.29

1.20

1.11

1.26

1.26

1.29

1.31

1.37

1.20

1.54

0.94

1.51

1.60

1.46

1.83

1.74

1.29

1.46

1.89

1.97

/

/

/

/

两项指数
加和

1.629

1.657

1.657

1.671

1.671

1.671

1.686

1.700

1.729

1.729

1.743

1.743

1.757

1.800

1.829

1.843

1.857

1.857

1.871

1.886

1.900

1.900

1.929

1.943

1.957

2.014

2.029

2.114

2.129

2.186

2.243

2.243

2.271

2.343

2.357

2.357

2.371

2.414

2.457

2.500

2.543

2.629

2.671

2.671

2.700

2.886

2.986

3.286

/

/

/

/

备注

不 满 足
数 据 有
效 性 规
定 ，排
名末位

附件1 附件3

附件2